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1 Release 8.3 

Release 8.3 udkommer i marts og indeholder rettelser til AULA og DUBU, samt en opdatering af datagrundlaget til 

dagtilbud. 

2 Fejlrettelse i Anbringelsesdata for DUBU  

I december 2024 og frem var der en ændring i DUBU for  "YdelsesTypen" der identificerer en anbringelse. Dette 

medførte, at dimensionen 'JaNej Første Anbringelse' i DUBU-kuben fejlagtigt konsekvent viste  'Nej'. Ydelsesteksten 

for anbringelser var ændret fra 'Midlertidigt ophold' til 'Anbringelse', hvilket påvirkede dimensionens funktionalitet. 

Denne fejl er nu rettet, så dimensionen nu korrekt kan filtreres på den nye betegnelse 'Anbringelse'. 

3 Nye measures og PMarkørID i FLIS DAP AULA 

kommunespecifik 

Der er tilføjet fire nye measures i FLIS DAP AULA kommunespecifik kuben, for at forbedre analysemulighederne 

indenfor ressourcer og kapacitet i instititionerne. De nye measures og deres forretningsmæssige værdi er listet i Tabel 

1. 

Udover de nye measures er kolonnen PMarkørID blevet gjort synlig i kuben. Dette indebærer, at det nu er muligt at 

fordele på PMarkørID i kuben, og at kommunerne får mulighed for at danne rapporter helt ned på individniveau. 

Tabel 1: Nye measures i AULA DAP kuben 

Navn Forretningsmæssig værdi 

Antal timer i institutioner 
Opgørelse af hvor mange timer (opgjort 

som antal tidsrum) hvert barn er tilstede. 

Antal timer i institutioner over tid 

Opgørelse af hvor mange timer et barn er 

tilstede pr. enhed i tidsdimensionen (dag, 

uge, måned osv.). 

Timer pr. barn Gennemsnitligt fremmøde pr. barn. 

Benyttelsesgrad 
Hvor stor en andel af de tilgængelige timer 

benyttes.  
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4 Dagtilbud brug af nyeste data 

Denne release inkluderer en fejlrettelse dagtilbudsområdet, hvor gamle data om indmeldelser og daginstitutioner i 

nogle tilfælde var blevet brugt. Denne logik er nu rettet, sådan at der altid bruges de seneste oplysninger om indmel-

delser og institutioner. Dette har en betydning, hvis der er kommet rettelser til et barns indmeldelsesperiode, eller hvis 

en institution har skiftet institutionstype. Rettelsen forventer give et mere retvisende billede over hvilke barn der frem-

går i hvilke daginstitutioner. Denne ændring vil påvirke følgende kuber, og tabeller i dagtilbudsdatapakken: 

• Dagtilbud (kube) 

• DagtilbudBenchmark (kube)  

• FactDagtilbud (tabel) 

• FactDagtilbudBenchmark (tabel) 
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